confusarū sibi uendicauisse uides. Est autē in ea uirtus triplex. Hęc ipsa inq̄ cęlestis: quā modo dicebā. Item cęlestis alia prius in herbis aromaticq3 pprietas: qbus electis ipsa rite cōponitur, quę uirtuti pri<sup>9</sup> dicte subministrat ad idem. Est insup alia uirtus i plerisq3 ptibus eius, elementalī potius q̄ cęlestis. Verūtñ talis: ut spiritui muniendo cōducatur. Stripticā dico & aromaticā qualitatem. Illa qdem spm̄ firmat. Ista fouet. Mirabilem ergo theriaca uim nacta est cōtra pperantem senectutē atq3 uenenū: tribus uidelicet in ea uirtutibus ad idem pariter cōspirātibus. Quarū una qdem est cęlestis per artificiosā acq̄sita cōmixtionem. Alia cęlestis iterum: sed ptibus eius naturaliter insita. Alia prorsus elementalī. Sed illa quā prius dixi, cęlitus acq̄sita, mltō etiā foret admirabilior: si non solū porporione Iouia Solarisq3, & ex rebus eiusmodi cōflaretur: sed etiam oportunū ad hoc obseruatione cęlestiu3 tēpus eligeretur. Nam quēadmodū corp<sup>9</sup> se habet ad locum, atq3 tēpus, ita motus & actio se habet ad tempus. Sicut ergo certa passim corpora eorūq3 formę certis & locis, & tēporibus coalescunt, atq3 seruant: sic & proprie quędā actiones ex propriis quibusdam tēporibus efficacīā nanciscuntur: Idque in Alcibiade significat Socrates: &

## DE VITA CAELITVS.

Proculus explicat. Quod sane Pythagoras aiad uertens, ipsū bonū pfectionemq; rerū, oportunitatem cognominauit. Primū nanq; principiū Sic apud Pythagoram & Platonē omnīū est mēfura, ut aliis corporib<sup>9</sup> actionibusq; alia loca distribuerit atq; tpa. Vnde sicut res quēdā non alibi q̄ hic, nec alias q̄ tunc proprie nascuntur feliciter, & coalescunt, atq; seruantur: sic & materialis actio, motus, euētus talis, aut talis, non alias efficacīā sortitur, effectūq; pfectū, q̄ quādo celestium harmonia ad idē undiq; consonat: quē sane harmonia tantā habere potestātē existimat, ut non solū agricolarū laborib<sup>9</sup>, atq; medicorū artificiiis per herbas aromataq; pflatis: sed etiā imaginibus: quē apud astrologos ex metallis lapidibusq; fiūt, uirtutē sepe mirificā largiat. ¶ **S**z imagines caput iam propriū exigunt. Quantū uero ad horas pro actionibus & opibus eligendas p̄tinet, plurimū confirmat a Ptolemēo, ubi ait in centiloqo, qui eligit quod melius est, nihilo differre uidef ab eo, qui habet hoc ex natura. Quibus in uerbis tum celestīū, tum arbitrii electio- nisq; nostre potestatem cōfirmare uidetur. Albertus quoq; Magnus inqt in speculo: Non enī libertas arbitrii ex electiōne horē laudabilis cohercetur: Sed potius in magnarū rerū inceptio-